dapat menjadikan kitab Ibraz al-Ma’ani sebagai bahan rujukan utama dalam memahami Matan Shatibi. Pusat

pengajian yang menawarkan subjek Qiraat juga boleh mempertimbangkan agar kitab ini dijadikan silibus

utama pembelajaran.

Rujukan

Abu Shamah, ‘Abdul Rahman Bin Isma’il Bin Ibrahim. 1395H/1975. al-Murshid al-Wajiz. Beirut: Dar Sadir.

Abu Shamah, ‘Abdul Rahman Bin Isma’il Bin Ibrahim. 1429H/2002. Ibraz Al-Ma’ani Min Hirz al-Amaniyy.

Tanta: Dar al-Sahabah.

Abu Shamah, ‘Abdul Rahman Bin Isma’il Bin Ibrahim. 1431H/2010. al-Mudzayyil ‘ala al-Raudatain. Beirut:

Dar al-Bashair al-Islamiyyah.

Al-Dzahabiyy, MuHammad Bin AHmad Bin QaimAz. 1997/1417. Ma’rifah al-Qurra’ al-Kibar ‘Ala al-

Tabaqat Wa al-’Asar. Beirut: Dar al-Kutub al-’Ilmiyyah.

Al-‘Ajamiyy, Fahd Bin ‘Amir. 1430H/2009. al-Ara’ al-Kalamiyyah Wa Usul al-Da’wah ‘Inda Abi Shamah al-

Maqdisiyy. Jami’ah al-QAhirah: Dar al-Kutub al-Islamiyyah.

Al-Raziyy, Muhammad Bin Abu Bakr. 1420H/1999. Mukhtar al-Sihah. Beirut: Maktabah al-‘Asriyyah.

Al-Shatibi, Qasim Bin Firruh Bin Khalaf. 1435H/2014. Hirz al-Amani Wa Wajh al-Tahani. Dimashq: Dar al-

Ghauthaniyy Li al-Dirasat al-Quraniyyah.

Al-Zahraniyy, Nayif Bin Sa’Id Bin Jam’An. 1420H/1999. Istidrakat al-Salaf fi al-Tafsir fi al-Qurun al-

Thalathah al-Ula: Dirasah Muqaranah Naqdiyyah. Arab Saudi: Dar Ibn al-Jauziyy.

Ibn al-Jazari, Muhammad Bin Muhammad Bin Yusof. t.th. Ghayah al-Nihayah. Maktabah Ibn Taimiah.

Ibn KathIr, ‘Abdul Hayy Bin Ahmad Bin Al-’Imad. 1413H/1993. Shadzarat al-Dzahab fi Akhbar Min Dzahab.

Dar Ibn Kathir.

Ibn ‘Asakir, ‘Ali Bin Al-Hasan. 1415H/1995. Tarikh Dimashq. Beirut: Dar al-Fikr.

Izzah Hashim. 1434H/2013. Al-Imam Abu Shamah al-Maqdisiyy wa Manhajuhu fi Kitabihi Ibraz al-Ma’aniyy.

Jami’ah al-Madinah al-’Alamiyyah.

Taqiyuddin Ibn Qadi Shuhbah, Abu Bakr Bin Ahmad. 1407H/1987. al-Tabaqat al-Shafi’iyyah. Beirut: ‘Alim

al-Kitab.

Muntada al-Rayah al-Salah: http://www.rayatalislah.com/index.php/akhbar-kutub/item/107-2013-07-10-12-0

al-Zirikli, Khayr al-Din. 1423H/2002. al-A’lam. Bayrut: Dar al-’Ilm li al-Malayin.

http://spaj.ukm.my/jalturath
http://www.rayatalislah.com/index.php/akhbar-kutub/item/107-2013-07-10-12-0